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Protokół Nr VI/2018 

z VI Sesji Rady Miejskiej w Lubawce, 
która odbyła się w dniu 28 maja 2018 roku  

w Domu Kultury w Lubawce przy ul. Kamiennogórskiej 19 
 

Czas trwania sesji w godz. 1300 do godz. 1835. 
Sesja była filmowana przez LUB-SAT Lubawka, TV Kamienna Góra. 

Ad. 1. Otwarcie obrad 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lubawce Wanda Zabiegło na podstawie 
art. 20  ustawy  o  samorządzie gminnym otworzyła obrady VI Sesji. 
Poinformowała, że  w  sesji  uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego 
składu Rady wynoszącego  15  radnych  stanowiło  quorum  pozwalające  na  
podejmowanie  prawomocnych  decyzji.  Radni   nieobecni:  Krzysztof Jawor 
i Marek Szota. Następnie  przywitała Burmistrza Miasta Lubawka,  Zastępcę 
Burmistrza, Skarbnika  Gminy, Radcę Prawnego UM,  Kierowników   referatów  
Urzędu Miasta, jednostek  organizacyjnych oraz sołtysa Sołectwa Szczepanów. 
Przywitała również przedstawicieli mediów, prasy, a także gospodarzy Sesji 
radnych. Lista obecności  radnych  stanowi  załącznik nr 1,  lista  obecności  
zaproszonych  gości  załącznik  nr  2,  a  lista obecności sołtysów stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że radni otrzymali porządek 
obrad. Zapytała czy radni zgłaszają jakieś wnioski. Uwag i wniosków nie 
zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady W Zabiegło wnioskowała o wprowadzenie do porządku 
obrad w punkcie 11. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał  
projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Lubawce 
Nr XI/80/15 z dnia 29 października 2015 roku w sprawie powołania Rady 
Społecznej    przy   Samodzielnym   Publicznym    Zakładzie   Opieki   Zdrowotnej  
w Lubawce. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 13 
radnych 13 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, „wstrzymujących” 
przyjęła porządek obrad ze zmianami. 
Zatwierdzony porządek obrad Sesji: 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z V Sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
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5. Informacja Burmistrza o pracy między Sesjami. 
6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między Sesjami. 
7. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: 

 sprawozdanie rzeczowe - finansowo za 2017 rok, 
 informacja  z  zakresu  działalności  Domu  Seniora  w  Bukówce oraz 

Placówek Wsparcia Dziennego w Lubawce i Miszkowicach.  
8. PGK  Sanikom  –  informacja  dotycząca  inwestycji  na  ZUO,  Oczyszczalni  

ścieków, wodociągów i kanalizacji w Gminie.  
9. Informacja z wykonania budżetu za 2017 rok.  

 opinia RIO, 
 sprawozdanie Burmistrza Miasta Lubawka z wykonania budżetu, 
 informacja o stanie mienia komunalnego, 
 uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok. 
10. Absolutorium dla Burmistrza Miasta Lubawka 

 opinia i wniosek Komisji Rewizyjnej, 
 opinia RIO, 
 uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Lubawka absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za rok 2017. 
11. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

 wyrażenia  zgody  na  przekazanie  w  użytkowanie części nieruchomości 
na rzecz Sołectwa Paprotki, 

  wyrażenia zgody na przekazanie w użytkowanie nieruchomości na rzecz 
Sołectwa Uniemyśl, 

 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas 
oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 

 wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2018, 
 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Lubawce Nr XI/80/15 z dnia 

29 października 2015 roku w sprawie powołania Rady Społecznej przy 
Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Lubawce. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
13. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
14. Zamknięcie obrad VI sesji.   
Ad.3. Przyjęcie protokołu z V Sesji 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że protokół z V Sesji 
wyłożony był w biurze Rady. Dodała, że każdy radny, przed Sesją ma możliwość 
zapoznania się z protokołem i do protokołu wnieść swoje uwagi i zarządziła 
głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu.  
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 
13 radnych 13 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, 
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„wstrzymujących” głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęła 
protokół z V Sesji. 
Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że do biura Rady nie wpłynęła 
żadna interpelacja. Zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytania i uwagi. 
Radny Sławomir Antoniewski zapytał: 
 jakie działania przedsięwzięła Spółka „Sanikom” celem wyeliminowania  

wydobywania się nieprzyjemnych zapachów z instalacji znajdującej się na 
ulicy Zielonej i czy związku z tym występuje zagrożenie dla zdrowia 
mieszkańców, 

 czy Spółka wykonywała badania i czy były przeprowadzane kontrole i jakie 
były wyniki, 

 dlaczego ceny odbioru odpadów w Gminach ościennych są niższe, 
 w jaki sposób prowadzony jest pomiar zbieranych odpadów z terenu Gminy 

Lubawka. 
Powiedział też, że pojawiły się zarzuty grupy radnych, że Gmina płaci za nie 
swoje odpady i poprosił o wyjaśnienie sprawy. 
Radny Mariusz Głód powiedział, że: 
 na początku miesiąca odbyło się spotkanie z mieszkańcami Okrzeszyna 

w sprawie wywożenia urobku z kopalni Okrzeszyn i zapytał czy właściciele 
kopalni kontaktowali się z Burmistrzem Miasta Lubawka Ewą Kocemba 
w sprawie wytyczenia drogi, 

 mieszkańcy Okrzeszyna, którzy dojeżdżają do pracy drogą prowadzącą do 
przejścia  granicznego z Czechami zwracają się z prośbą o wyremontowanie 
tego odcinka drogi. Wnioskował o skierowanie pisma do Starostwa 
Powiatowego w tej sprawie. 

Następnie radny M. Głód odczytał treść trzech petycji złożonych przez rodziców 
dzieci uczęszczających do Zespołu Szkół Publicznych w Lubawce dotyczących 
zwolnienia nauczycieli z pracy i w ich imieniu przedstawił pytania:  
 czy zwolnienia z pracy nauczycieli były nieuniknione, 
 w jaki sposób i kiedy Dyrektor ZSP w Lubawce A. Rzepka dokonał wyboru 

nauczycieli, którzy zostali zwolnieni, 
 jak Dyrektor ZSP A. Rzepka dokonał oceny pracy nauczycieli i na zasadzie 

jakich kryteriów, 
 czy wszyscy nauczyciele zostali powiadomieni o tych kryteriach jeśli tak to 

w jakim terminie, 
 czy zasięgnął opinii na temat nauczycieli od poprzedniej dyrektor ZSP 

w Lubawce, 
 czy o zwolnieniu nauczycieli decydował tylko ostatni rok pracy, 
 czy były brane pod uwagę wyniki egzaminów uczniów,  
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 co będzie z Panią Dyrektor Przedszkola, która obecnie przebywa 
w sanatorium i czy nadal będzie pracowała w Gminie Lubawka na 
stanowisku Dyrektora lub innego nauczyciela, 

 jak te zwolnienia mają się do nauczycieli, którzy podchodzą do swoich 
obowiązków rzetelnie z dużym zaangażowaniem i są zawsze obecni 
w pracy.    

Petycje wraz z pytaniami rodziców radny M. Głód przekazał Dyrektorowi ZSP 
w Lubawce Arkadiuszowi Rzepka. 
Radny Mirosław Antoniszyn zapytał: 
 w jakim terminie rozpocznie się renowacja rzeźby Nepomucena i całego 

kompleksu w Chełmsku Śląskim, czy Gmina posiada projekt i na jaką kwotę 
opiewa, 

 kiedy będzie montowane oświetlenie uliczne na pozostałych ulicach 
w Chełmsku Śląskim, 

 na jaką kwotę zadłużona jest Gmina, 
 ile wynoszą obligacje skarbowe, 
 jaki majątek jest zawarty w tych obligacjach i w przypadku nie spłacenia 

zadłużenia co Gmina straci, 
 ile wynosi zadłużenia na jednego mieszkańca Gminy, 
 ile wyniesie zadłużenie Gminy na koniec 2018 roku. 

Radny Andrzej Ptaszkowski zapytał Dyrektora ZSP w Lubawce: 
 z jakich powodów odszedł z poprzedniej pracy, 
 jakie ma powiązania z firmą Active Time i czy działalność oraz reklama 

prowadzona jest na terenie ZSP w Lubawce i czy taka działalność jest 
zgodna z obowiązującym prawem, 

 czy obecny Dyrektor Przedszkola w Lubawce w chwili zatrudnienia posiadał 
odpowiednie kwalifikacje do zajmowania takiego stanowiska. 

Radna A. Ochmańska: 
 wnioskowała o rozwiązanie problemu budynku po Państwu Kołacz 

w Miszkowicach, ponieważ właściciel sąsiedniego budynku skarży się na 
fetor roznoszący się z tego budynku, 

 poinformowała, że ciek wodny w Miszkowicach Złotna jest zarośnięty 
szczególnie przy budynku nr 12 i poprosiła o interwencję w tej sprawie, 

 zgłosiła, że przy budynku nr 12 w Miszkowicach obsypuje się mur oporowy, 
a most wymaga remontu. 

Radna Iwona Dereń zapytała czy rozpoczęły się już prace nad zalewem 
Bukówka. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała czy jest prawdą, że w ZSP 
w Lubawce uległy zniszczeniu książki.   
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Ad.5. Informacja Burmistrza o pracy między Sesjami 
Burmistrz Miasta Ewa Kocemba poinformowała, że w okresie od dnia 28 
kwietnia 2018 roku do dnia 27 maja 2018 roku wydała 15 zarządzeń  
i przedstawiła informację o wydarzeniach, spotkaniach i wyjazdach w okresie 
między sesjami: 
1 maja - turniej piłki nożnej o puchar Dyrektora MGOK w Lubawce, zabawy dla 
dzieci na stadionie w Lubawce z nagrodami, mecz siatkówki w Chełmsku Śląskim 
o puchar Burmistrza Miasta Lubawka. 
2 maja - fotorelacja byłego fotografa z Chełmska Śląskiego. 
3 maja - na stadionie w Lubawce turniej piłki nożnej oraz operetka w Domu 
Kultury w Lubawce i Chełmsku Śląskim. 
4 maja - piknik w parku Watra, występ zespołu oraz dyskoteka. 
8 maja - Szkoła w Chełmsku Śląskim zorganizowała marsz niepodległościowy 
z okazji setnej rocznicy uzyskania przez Polskę niepodległości oraz 
siedemdziesiątej trzeciej rocznicy zakończenia II Wojny Światowej. 
9 maja - zepranie wiejskie w Chełmsku Śląskim. 
O godzinie 1325 na  obrady przyszedł radny Marek Szota. 
10 maja: 

 zebranie wiejskie w Opawie i Szczepanowie, 
 posiedzenie Komitetu Sterującego w Aglomeracji Wałbrzyskiej w sprawie 

aktualizacji zmian, które są niezbędne do realizacji zaplanowanych zadań 
m.in. kanalizacji w Chełmsku Śląskim. 

11 maja - zebranie wiejskie w Błażkowej i Miszkowicach. 
12 maja - Gminny Dzień Strażaka w Chełmsku Śląskim, podczas którego 
nastąpiło przekazanie na rzecz OSP w Chełmsku Śląskim samochodu 
pożarniczego zakupionego ze środków Gminy.  
16 maja - spotkanie z wędkarzami dotyczące zakresu inwestycji w parku oraz 
nad zalewem w Bukówce. 
17 maja: 

 I Turniej Wiedzy o Polsce wzorowany na teleturnieju Kocham Cię Polsko 
zorganizowany przez Szkołę Podstawową w Miszkowicach  oraz pokaz 
artystyczny, 

 Jubileusz 50-lecia małżeństwa Państwa Tylka. 
18 maja - spotkanie w sprawie przedstawienia programu i podziału zadań 
czwartego maratonu rowerowego. 
19 maja: 

 Powiatowy Dzień Strażaka w Kamiennej Górze, 
 koncert chóru z Gruzji w kościele w Kamiennej Górze, który wystąpił  na 

zaproszenie wicemarszałek Iwony Krawczyk. 
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21 maja spotkanie z: 
 Nadleśniczym Dariuszem Gajda w sprawie stoku narciarskiego, 

dofinansowania zakupu samochodu strażackiego dla Gminy Lubawka, 
remontu drogi Szczepanów-granica z Czechami oraz drogi leśnej przy 
zalewie w Bukówce. Obecnie droga leśna została już udrożniona. 
Natomiast finał sprawy zamiany gruntów planowany jest  w miesiącu 
czerwcu bieżącego roku. 

 Kierownikiem Referatu Rolnictwa, OŚ,M,G i R.W. Jowitą Martyńską oraz  
Kierownikiem Referatu Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 
Alfredem Michno w sprawie uzbrojenia terenu pod budownictwo 
mieszkaniowe położonego się pod Świętą Górą w Lubawce. 

 Dyrektorem MGOK Sławomirem Sławińskim i proboszczem Józefem 
Czekańskim w sprawie organizacji Dni Lubawki i Dożynek Gminnych. 

22 maja: 
 uroczyste wręczenie promesy z Dolnośląskiego Funduszu Pomocy 

Rozwojowej na rewitalizację boiska do koszykówki przy ZSP w Lubawce 
w wysokości 140 000 PLN. 

 pierwsza Rada Seniorów Gminy Lubawka. 
24 maja - koncert z okazji Dnia Matki w ZSP w Chełmsku Śląskim. 
25 maja -  pierwsza Rada Budowy związana z rozpoczęciem robót budowlanych 
przy budowie ulicy Krótkiej, Wiejskiej i Jagielońskiej. W sprawie realizowanej 
inwestycji odbyło się spotkanie z mieszkańcami. 
26 maja - zakończenie roku akademickiego Uniwersytetu III wieku. 
Następnie Burmistrz Miasta E. Kocemba poinformowała, że: 

 Gmina jest w trakcie kompletowania wniosku o środki poza budżetowe na 
oznaczenie tras turystycznych, 

 Gmina za pośrednictwem Stowarzyszenia Kwiat Lnu uczestniczy 
w programie Urzędu Marszałkowskiego, z którego planuje wybudować 
trzy wiaty w Jarkowicach, Paczynie  i Okrzeszynie.   

Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała na pytanie radnej Iwony Dereń 
i poinformowała, że nad zalewem Bukówka ruszyły już prace.  W bieżącym roku 
zostanie wykonanych część zaplanowanych inwestycji. Sprawa 
zagospodarowania zalewu trwa od 2015 roku. Gmina wcześniej nad zalewem 
nie posiadała żadnego gruntu, a obecnie jest właścicielem ponad 2 hektarów t.j.  
działki nad Paprotką oraz w Miszkowicach. Następnie za pomocą slajdów 
przedstawiła plany inwestycje nad zalewem Bukówka. 
Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała na pytanie radnego J. Włodarczyk 
o poinformowała, że koszt dachu trawiastego zaplanowanego na jednym 
z budynków socjalnych nad zalewem równa się kosztowi wykonania 
tradycyjnego dachu.  Na takie rozwiązanie wyraził zgodę właściciel terenu 
RZGW, który nie pozwolił na zastosowanie innego pokrycia dachowego.     
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Następnie Burmistrz Miasta E. Kocemba przedstawiła zadania do zrealizowania: 
 wyposażenie klas lekcyjnych w ZSP w Lubawce, 
 realizacja projektu Łączy na Bóbr - wykonanie parkingu i ścieżek 

rowerowych, 
 remont szkoły w Miszkowicach - przystosowanie szkoły do otwarcia ósmej 

klasy podstawowej, 
 promocja projektu Łączy na Bóbr w ramach przyznanych środków na ten 

cel, 
 zakup i montaż monitoringu w Bukówce, 
 budowa kładek na cieku wodnym Bachorzyna i Bóbr, 
 plac zabaw, 
 przetarg na przebudowę ulicy Lubawskiej w Chełmsku Śląskim, 
 przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych, 
 przetarg na zimowe utrzymanie dróg, 
 konserwacja oświetlenia ulicznego na terenie całej Gminy Lubawka, 
 cząstkowe remonty dróg gminnych o nawierzchniach asfaltowych, 
 remont wiat przystankowych na odcinku Lubawka-Jarkowice, 
 termomodernizacja ratusza - została już podpisana umowa z wykonawcą, 
 przetarg na budowę świetlicy w Opawie, 
 przetarg na zagospodarowanie parku Watra, 
 wykonanie miejsc postojowych w Miszkowicach, 
 budowa chodnika w Miszkowicach wspólnie z DSDiK, 
 przebudowa ulicy Wiejskiej, Jagielońskiej i Krótkiej, 
 budowa ujęcia wody co celów naśnieżania stoku wraz ze zbiornikiem 

ppoż, 
 modernizacja budynku ZSP w Lubawce. 

Radny A. Bagiński zapytał w jakim terminie zostanie wyremontowany odcinek 
drogi w Starej Białce do zabudowań Państwa Rajkowskich. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że na dofinansowanie remontu 
przedmiotowej drogi został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego. 
Podczas trwanie obecnej kadencji Rady Miejskiej w Starej Białce zostały 
wyremontowane dwie drogi. 
Radny A. Ptaszkowski powiedział, że Starostwo Powiatowe zwracało się do 
Burmistrza Miasta  E. Kocemba o dofinansowanie remontu dróg Lubawka-
Lipienica oraz Okrzeszyn - granica państwa, ponieważ stan tych dróg jest 
fatalny.  
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że  Starosta złożył wniosek 
o dofinansowanie przedmiotowych dróg. Jednakże budżet Gminy został 
zatwierdzony w miesiącu grudniu 2017 roku i taką odpowiedź otrzyma Starosta. 
Dofinansowanie remontu tych dróg może być rozpatrzone przy ustalaniu 
budżetu na 2019 rok. W bieżącym roku należy wygospodarować dodatkowo 
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200 000 PLN na remont ratusza oraz na  dofinansowanie SP ZOZ.  Podczas tej 
kadencji Gmina do remontów dróg powiatowych dopłaciła 500 000 PLN, 
a w poprzednich kadencjach dofinansowanie wynosiło 50 000 PLN. W pierwszej 
kolejności należy zrealizować zadania własne Gminy. Ponadto Gmina złożyła 
wniosek do Nadleśnictwa o dofinansowanie zakupu wozu strażackiego.    
Radny A. Ptaszkowski powiedział, że Starostwo Powiatowe pozyskało wiele 
środków na remont dróg powiatowych, a Burmistrz E. Kocemba podczas pracy 
w Starostwie pozyskała tylko jedno dofinansowanie do remontu drogi tzw.  
funduszu powodziowego. Podczas ustalania budżetu na 2018 roku były 
zapewnienia, że wolne środki zostaną przeznaczone na remonty dróg, a z drogi 
do Lipienicy korzysta wiele mieszkańców Gminy Lubawka. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba powiedziała, że nie jest ważne z jakiego źródła 
pochodzą środki ważne jest aby je ściągać do Gminy.  
Radny M. Głód poparł wniosek radnego A. Ptaszkowskiego i powiedział, że 
Gmina wiele zrobiła dla Miszkowic, Bukówki oraz Opawy, a na terenie  
Okrzeszyna i Uniemyśla nie było żadnych inwestycji  i dlatego uważa, że Gmina 
powinna dofinansować remont tych dróg. Wnioskował o przekazanie na remont 
tych dwóch dróg po 50 000 PLN. 
Ad.6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między Sesjami 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Włodarczyk przedstawił informację na 
temat pracy  Komisji Rewizyjnej między Sesjami. Poinformował, że Komisja 
obradowała w dniu 16 maja 2018 roku. Tematem Komisji była kontrola 
wydatków poniesionych na budowę sali gimnastycznej  przy ZSP w Lubawce. Na 
podstawie przedstawionych dokumentów, przez Kierownika Referatu 
Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Alfreda Michno, Komisja 
stwierdziła, że koszt całej inwestycji wyniósł 3 055 517,54 zł. Wkład własny 
Gminy to 1 109 017,54. Dodatkowym kosztem była rozbiórka starych sali 
gimnastycznych oraz garaży. Komisja nie wnosi żadnych uwag. 
Radny A. Ptaszkowski zapytał czy wpłynęła już do Urzędu Miasta ostatnia 
transza dofinansowanie rozbudowy budynku ZSP w Lubawce. 
Kierownik Referatu IGKiP Alfred Michno odpowiedział, że te środki nie 
wpłynęły jeszcze do Gminy. 
Przerwa w obradach od godziny 1425 do godziny 1435 
Ad.7. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: 

 sprawozdanie rzeczowe - finansowo za 2017 rok, 
 informacja  z  zakresu  działalności  Domu  Seniora  w  Bukówce oraz 

Placówek Wsparcia Dziennego w Lubawce i Miszkowicach.  
Pracownik MGOPS w Lubawce Agnieszka Legutko przedstawiła  sprawozdanie 
rzeczowe - finansowo za 2017 rok oraz informację  z  zakresu  działalności  
Domu  Seniora  w  Bukówce,  Placówek Wsparcia Dziennego w Lubawce 
i Miszkowicach (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 
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Radny J. Włodarczyk zapytał ilu seniorów korzysta z Domu Senior+ w Bukówce. 
Pracownik MGOPS w Lubawce Agnieszka Legutko odpowiedziała, że obecnie 
w Domu Senior + przebywa 18 seniorów, a Dom jest przygotowany na 
dwadzieścia osób. 
Ad.8. PGK  Sanikom  –  informacja  dotycząca  inwestycji  na  ZUO,  Oczyszczalni  
ścieków, wodociągów i kanalizacji w Gminie  
Zastępca Prezesa PGK „Sanikom” Grzegorz Szmajdziński przedstawił 
informację dotyczącą  inwestycji  na  ZUO,  Oczyszczalni  ścieków, wodociągów 
i kanalizacji w Gminie (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) i odpowiedział 
na pytania radnego S. Antoniewskiego, że:  

 Spółka z identyfikowała cztery punkty w części biologicznej zakładu gdzie 
takie uciążliwości mogą być generowane - bufor przed załadunkiem  do 
kompostowni, plac dojrzewania odpadów na kompost, odciek, który 
wydobywa się na placu oraz pryzma odpadów zielonych, 

 w ostatnim okresie Spółka wyeliminowała uciążliwość generowaną przez 
zbiornik na odcieki poprzez zabudowę instalacji napowietrzającej, jeden 
pracownik w ciągi ośmiu godzin tylko i wyłącznie zajmuje się 
czyszczeniem odcieku z placu oraz opryskiem. Place są opryskiwane 
w trybie ciągłym chemią i mikroorganizmami. Cały proces na placu 
odbywa się przy uwzględnieniu warunków atmosferycznych tj. pewne 
czynności są wykonywane jeżeli nie ma wiatru w kierunku miasta. 
Najważniejszym wykonanym zadaniem była wymiana kory w biofiltrze. 
Na początku części mechanicznych Spółka zamierza wmontować sito, co 
w konsekwencji zmniejszy uciążliwości. Docelowo Spółka planuje budowę 
dwóch tuneli. Zamontowano instalację do dezodoryzacji placu i do 
kompostowania odpadów zielonych. Obecnie te odpady pryzmowane są 
na placu nie przykryte, a docelowo Spółka planuje przykryć te odpady aby 
gazy procesowe nie wydobywały się z pryzmy.  

 w Spółce została przeprowadzona w miesiącu kwietniu nieplanowana 
kontrola przez BIOŚ i kontrolujący pozytywnie ocenili działania Spółki, 

 dwa tygodnie temu Spółka zleciła Instytutowi Medycyny Pracy 
przeprowadzenie badań odorów generowanych przez kompostownie  na 
zdrowie mieszkańców. Wyniki zostaną sporządzone do dnia 1 lipca 
bieżącego roku. 

 ceny odpadów na bramie są jednakowe dla wszystkich obsługiwanych 
gmin ta cena wynosi 270 PLN od tony odpadów. Jest to jedna 
z najniższych cen na Dolnym Śląsku, 

 ewidencja odpadów odbywa się za pomocą ważenia i GPS bez możliwości 
ingerencji czynnika ludzkiego. Istnieje możliwość prześledzenia trasy 
każdego samochodu. Zebrane informacje przesyłane są do Gminy. 
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 Plany inwestycyjne - Spółka zamierza rozbudować obiekty gospodarki 
odpadami ZUO w Lubawce przy ulicy Zielonej w Lubawce oraz Zakład 
w Boguszowie-Gorcach. Ponadto planuje modernizację instalacji do 
mechanicznego przetwarzania odpadów, modernizację sortowni 
odpadów, przebudowę punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych.  

Radny Marek Szota zapytał w jaki sposób Sanikom zamierza zabezpieczyć 
składowisko odpadów PET znajdujące się w Lubawce. 
Zastępca Prezesa PGK „Sanikom” G. Szmajdziński odpowiedział, że Spółka 
zamierza zamontować instalację przeciwpożarową na ulicy Zielonej, a na 
składowisku odpadów PET zostaną wybudowane boksy i odpad będzie szybciej 
przetwarzany. 
Radny J. Włodarczyk zapytał do kogo należą wszystkie studzienki i zawory 
znajdujące się na terenie miasta. 
Zastępca Prezesa PGK „Sanikom” G. Szmajdziński odpowiedział, że studzienki 
i zawory są w zarządzie Spółki. 
Radny J. Włodarczyk powiedział, że wiele tych studzienek i zaworów jest 
uszkodzonych i nadaje się tylko do wymiany. 
Zastępca Prezesa PGK „Sanikom” G. Szmajdziński poprosił o informacje, 
w których miejscach znajdują się zniszczone urządzenia.   
Radny J. Włodarczyk powiedział, że dostarczy taki wykaz. 
Ad.9. Informacja z wykonania budżetu za 2017 rok 

 opinia RIO, 
 sprawozdanie Burmistrza Miasta Lubawka z wykonania budżetu, 
 informacja o stanie mienia komunalnego, 
 uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok. 
Skarbnik Gminy Monika Stanek Gamoń przedstawiła treść pozytywnej Uchwały 
nr VI/15/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu z dnia 18 kwietnia 2018 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez 
Burmistrza Miasta Lubawka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lubawka 
za rok 2017 rok i przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 
Lubawka za rok 2017 (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
Skarbnik Gminy Monika Stanek Gamoń odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 13  radnych  7  głosami „za” przy  0  głosach „przeciwnych” 
oraz 6  głosach „wstrzymujących”- podjęła  uchwałę Nr VI/366/18 w sprawie 
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zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za rok 2017. 
Ad.10. Absolutorium dla Burmistrza Miasta Lubawka 

 opinia i wniosek Komisji Rewizyjnej, 
 opinia RIO, 
 uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Lubawka 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Włodarczyk odczytał pozytywną opinię 
Komisji Rewizyjnej z dnia 18 kwietnia 2018 roku o wykonaniu budżetu Gminy 
Lubawka za 2017 rok. 
Skarbnik Gminy Monika Stanek Gamoń przedstawiła treść pozytywnej Uchwały 
nr VI/35/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu z dnia 27 kwietnia 2018 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lubawce w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Miasta Lubawka za 2017 rok. 
Skarbnik Gminy Monika Stanek Gamoń odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych 8 głosami „za” przy 5 głosach 
 „przeciwnych” oraz 1  głosie  „wstrzymujących”- podjęła  uchwałę Nr VI/367/18 
w sprawie  udzielenia Burmistrzowi Miasta Lubawka absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2017 rok. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba podziękowała za udzielone absolutorium. 
 Ad.11. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

 wyrażenia  zgody  na  przekazanie  w  użytkowanie części nieruchomości 
na rzecz Sołectwa Paprotki 

Kierownik Referatu Rolnictwa, OŚ,M,G i R.W. J. Martyńska odczytała treść 
projektu uchwały (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych 14 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz 0 głosach „wstrzymujących” -  jednogłośnie podjęła  uchwałę Nr VI/368/18 
w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w użytkowanie części nieruchomości 
na rzecz Sołectwa Paprotki. 

  wyrażenia zgody na przekazanie w użytkowanie nieruchomości na rzecz 
Sołectwa Uniemyśl 

Kierownik Referatu Rolnictwa, OŚ,M,G i R.W. J. Martyńska odczytała treść 
projektu uchwały (załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
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Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych 14 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz 0 głosach „wstrzymujących”-  jednogłośnie podjęła  uchwałę Nr VI/369/18 
w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w użytkowanie nieruchomości na 
rzecz Sołectwa Uniemyśl. 

 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas 
oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość 

Kierownik Referatu Rolnictwa, OŚ,M,G i R.W. J. Martyńska odczytała treść 
projektu uchwały (załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych 14 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” 
oraz 0 głosach „wstrzymujących”-  jednogłośnie podjęła  uchwałę Nr VI/370/18 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas 
oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

 wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2018 
Skarbnik Gminy Monika Stanek Gamoń odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych 8 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych”  
oraz 6  głosach  „wstrzymujących”- podjęła  uchwałę Nr VI/371/18 w sprawie  
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2018. 

 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Lubawce Nr XI/80/15 z dnia 
29 października 2015 roku w sprawie powołania Rady Społecznej przy 
Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Lubawce. 

Wiceburmistrz Bożena Kończak odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych 14 głosami „za” przy 0 głosach  „przeciwnych” 
oraz 0  głosach  „wstrzymujących”- jednogłośnie podjęła  uchwałę Nr VI/372/18 
w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Lubawce Nr XI/80/15 z dnia 29 
października 2015 r. w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opieki  Zdrowotnej w Lubawce. 
Ad.12 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
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Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała: 
Radnemu M. Głód, że Spółka Kopalni w Okrzeszynie posiada aktualne 
pozwolenie na wydobycie. Prezes Kopalni rozważa możliwość dzierżawy nasypu 
kolejowego ale nie poinformował o planowanej trasie wywozu kamienia. W tym 
temacie odbyły się zebrania w Okrzeszynie jednakże Burmistrz Miasta E. 
Kocemba nie została zaproszona. Od lat istnieje groźba, że kamień z Okrzeszyna 
będzie kiedyś wywożony i gdyby samochody transportowały kamień prze nasyp 
kolejowy to i tak istnieje obawa, że te samochody będą musiały korzystać 
z części drogi powiatowej na terenie miasta Lubawka.  Ponadto prezes Kopalni 
wspominał, że jest zainteresowany kupnem nieruchomością po byłym Zakładzie 
Mebli. Wówczas była by możliwość ograniczenia uciążliwości wywozu kamienia. 
Transport odbywał by się ulicą Szymrychowską i Al. Wojska Polskiego aż do 
wyjazdu z miasta, ponieważ nie ma bocznicy przy torach kolejowych.  
Radny M. Głód wnioskował o ustawienie na ulicy Celnej znaku ograniczającego 
tonaż samochodów do 3,5 tony oraz ograniczyć prędkość do 20 kilometrów na 
godzinę. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że ustawienie znaku na ulicy 
Celnej należy do kompetencji Starostwa Powiatowego. 
Skarbnik Gminy M. Stanek-Gamoń odpowiedziała na pytanie radnego M. 
Antoniszyn i poinformował, że: 
 uchwała w sprawie emisji obligacji została podjęta w 2017 roku na sumę 

8 600 000 PLN. Przedmiotowa uchwała jest dostępna na stronie BIP. 
Gmina uruchomiła obligacje na kwotę 4 000 000 PLN i taka informacja 
zawarta jest w sprawozdaniu oraz opinii RIO. W obligacjach nie ma 
zabezpieczonego żadnego majątku Gminy, 

 zadłużenie w WPF na koniec 2018 roku wynosi 15 101 631 PLN i jest 
rozpisane do roku 2032, 

 obecnie zadłużenie Gminy wynosi około 10 000 000 PLN, 
 zadłużenie na jednego mieszkańca Gminy według rankingu zadłużonych 

gmin wynosi 623 PLN. 
Radny M. Antoniszyn powiedział, że z udzielonej odpowiedzi wynika iż obligacje  
są bezwartościowe. 
Skarbnik Gminy M. Stanek-Gamoń odpowiedziała, że żaden majątek Gminy nie 
został zastawiony, Gmina otrzymała fizycznie środki pieniężne w wysokości 
4 000 000 PLN. 
Kierownik Referatu Rolnictwa, OŚ,M,G i R.W. J. Martyńska odpowiedziała: 
Radnej A. Ochmańskiej, że: 
 od ostatnie sesji Rady Miejskiej nie zmieniła się sytuacja budynku po 

Państwu Kołacz. Nieruchomość nadal nie stanowi własności Gminy. W tej 
sprawie nadal prowadzone jest postępowanie przez sąd i Gmina do 
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momentu uregulowania sprawy nie może zarządzać przedmiotową 
nieruchomością,   

 RZGW posiada pozwolenie na wycinkę drzew w potoku Złotna na 
wysokości budynku Nr 12 w Miszkowicach jednakże  Gmina nie ma wpływu 
na termin wycięcia tych drzew.  

Radna A. Ochmańska powiedziała, że budynek po Państwu Kołacz nie zagraża 
katastrofą budowlaną tylko w budynku zagnieździły się zwierzęta i  fetor 
przeszkadza mieszkańcom. Następnie powiedziała, że na prośbę mieszkańców  
osobiście pisała pisma do RZGW o oczyszczenie potoku Złotna i mieszkańcy do 
dnia dzisiejszego nie otrzymali odpowiedzi. 
Kierownik Referatu Rolnictwa, OŚ,M,G i R.W. J. Martyńska odpowiedziała, że 
Gmina nie ma wpływu na procedurę prowadzenia spraw przez Wody Polskie.  
Kierownik Referatu IGKiP Alfred Michno odpowiedział radnemu A. Antoniszyn, 
że: 
 wykonanie sieci wod-kan na ulicy Podhalańskiej i Sądeckiej w Chełmsku 

Śląskim zostało wycenione na kwotę 2 671 934 PLN. Obecnie pokazały się 
nowe możliwości pozyskania środków z Aglomeracji Wałbrzyskiej na 
przełomie miesiąca czerwca i lipca będzie nabór wniosków  i Gmina złoży 
taki wniosek, 

 do 10 czerwca zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie renowacji rzeźby 
Nepomucena. 

Inspektor UM Stanisław Wójcik odpowiedział: 
Radnemu M. Antoniszyn, że: 

 Gmina dokonała przeglądu oświetlenia i obecnie jest przeprowadzana 
wycena zaplanowanego zadania. Prace będą realizowane w okresie 
wakacji w ramach posiadanych środków, 

 most do Państwa Czerepak jest zjazdem na posesję, ponieważ nie leży 
w ciągu  drogi, a utrzymywanie, budowa i przebudowa zjazdów należy do 
właściciela nieruchomości. 

Radnej A. Ochmańskiej, że most przy budynku nr 12 w Miszkowicach leży 
w ciągu drogi Gminnej i  jest w zarządzie Gminy. Po dokonaniu przeglądu 
i określeniu niezbędnych prac przez  inspektora Gmina podejmie w tej sprawie 
decyzję. 
Dyrektor ZSP w Lubawce Arkadiusz Rzepka odpowiedział: 
Radnemu A. Ptaszkowskiemu, że: 

 powodem zmiany pracy była zbliżona sytuacja do obecnie występującej 
w ZSP w Lubawce tj. zmniejszająca się liczba studentów i oddziałów oraz 
propozycja pracy na nie pełny etat. 

 współpracuje z firmą Active Time w czasie wolnym od pracy.  
 wówczas był trudny okres, ponieważ była Dyrektor Przedszkola 

rozpoczęła roczny zdrowotny urlop i nie było kandydata na to stanowisko 
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i przez kilka dni szukał odpowiedniej osoby. Wykształcenie obecnej 
Dyrektor było konsultowane z Radcą Prawnym i według uzyskanej opinii 
wykształcenie było wystarczające. Po zatrudnieniu wizytator z Kuratorium 
wydał opinię, że zatrudniony Dyrektor nie może prowadzić zajęć 
w Przedszkolu i w ramach etatu prowadzi zajęcia z wychowania 
fizycznego w szkole. Obecnie Dyrektor kształci się w ramach wychowania 
przedszkolnego i studia skończy na początku 2019 roku. Sprawa 
zatrudnienia Dyrektora Przedszkola jest uzgodniona z Kuratorium. 

Radny J. Włodarczyk powiedział, posiada informację, że w konkursie na 
Dyrektora Przedszkola brał również udział wychowawca z Przedszkola, który 
posiadał odpowiednie kwalifikacje i staż pracy. Zapytał czy zatrudnienie osoby 
z zewnątrz było dobrym posunięciem w przypadku planowanych redukcji 
etatów. 
Dyrektor ZSP w Lubawce Arkadiusz Rzepka odpowiedział, że obecne redukcje 
nie dotyczą zajęć prowadzonych w ZSP w Lubawce przez Dyrektora Przedszkola. 
Radny J. Włodarczyk powiedział, że pytanie dotyczyło potrzeby ściągania do 
pracy w Przedszkolu osoby z zewnątrz pomimo, że osoba z terenu Gminy 
Lubawka była skłonna do podjęcia pracy na to stanowisku Dyrektora i posiadała 
odpowiednie kwalifikacje. 
Dyrektor ZSP w Lubawce Arkadiusz Rzepka odpowiedział, że w ZSP w Lubawce 
pracuje od miesiąca września 2017 roku. 
Radca Prawny UM Anna Król powiedziała, że Sesja Rady Miejskiej nie jest 
odpowiednim miejsce do rozstrzygania spraw zatrudnienia. 
Radny J. Włodarczyk powiedział, że chce aby Dyrektor ZSP A. Rzepka wyjaśnił tą 
kwestie, ponieważ w Sesji uczestniczą również rodzice, którzy też chcą poznać 
odpowiedź. Obecnie zwalniani są nauczyciele posiadający kwalifikacje, 
a zatrudnia się osoby z zewnątrz. Zapytał też jakie kwalifikacje posiada osoba 
zatrudniona w szkole na stanowisku kierownika gospodarczego. 
Dyrektor ZSP w Lubawce Arkadiusz Rzepka odpowiedział, że w momencie 
zatrudnienia Dyrektora Przedszkola miał bardzo mało czasu do podjęcia decyzji  
i nie wie czy w dniu dzisiejszym podjął by taką samą decyzję. 
Przewodniczącej Rady W. Zabiegło odpowiedział, że podczas remontu w szkole 
wystąpiło kilka awarii m.in. w sali gdzie były złożone książki. Część książek 
została zalana. Po zalaniu książki zostały wysuszone i przeniesione do drugiego 
pomieszczenia. 
Radnemu M. Głód odpowiedział, że w miesiącu maju w szkołach zaczyna się 
ruch kadrowy. Przez kilkanaście lat nie występował problem zwolnień 
nauczycieli, jednakże obecnie weszła w życie reforma oświaty, zmniejszyła się 
liczba dzieci, liczba grup, co jest automatycznie związane ze zwolnieniami 
nauczycieli. Działania Dyrektora podążały w kierunku zminimalizowania liczby 
zwolnień.         
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Zastępca Dyrektora ZSP w Lubawce Ewa Telega odpowiedziała na pytania 
radnego M. Głód, że:     
 zwolnienia z pracy nauczycieli były nieuniknione z powodu braku etatów, 
 nauczyciele byli zwalniani na podstawie Zarządzenia Nr 7 i kryteriów 

ustalonych w 2016 roku, 
 nauczyciele o planowanych zwolnieniach byli poinformowani na Radzie 

Pedagogicznej, 
 ZSP nie występował do byłej Dyrektor o wydanie opinii na temat  

nauczycieli, ponieważ pracowników nie zwalnia się na podstawie opinii 
tylko na podstawie posiadanych dokumentów. 

 na zwolnienia nauczycieli  nie miał w pływu ostatni rok pracy, 
 przy rozpatrywaniu sprawy zwolnień były brane pod uwagę wyniki 

egzaminów uczniów, ponieważ to jest jedno z kryteriów. 
Radny M. Głód wnioskował o rozważenie możliwości zatrudnienia nauczyciela, 
który uczy dzieci w siódmej klasie, ponieważ dzieci za rok będą zdawać 
egzaminy, a wychowawca najlepiej zna te dzieci. 
Zastępca Dyrektora ZSP w Lubawce Ewa Telega odpowiedział, że Szkoła działa 
na zasadzie kryteriów i punkty już zostały przyznane. Nie ma znaczenia, w której 
klasie uczy nauczyciel       
Radny J. Włodarczyk ponownie  zapytał jakie kwalifikacje posiada osoba 
zatrudniona w ZSP w Lubawce na stanowisku kierownika gospodarczego. 
Dyrektor ZSP w Lubawce A. Rzepka odpowiedział, że poprzedni kierownik 
zrezygnował z pracy i związku z tym została zatrudniona osoba, która posiada 
odpowiednie kwalifikacje do pełnienia funkcji kierownika ds. gospodarczych. 
Radna I. Dereń powiedziała, że nauczyciele bardzo późno zostali poinformowani 
o zwolnieniu z pracy i tym samym zostali pozbawieni możliwości zatrudnienie 
w innych szkołach. Dyrektor ZSP A. Rzepka mógł wezwać tych nauczycieli 
wcześniej i poinformować ich o swoich planach. 
Dyrektor ZSP w Lubawce Arkadiusz Rzepka odpowiedział, że arkusz 
organizacyjny został zatwierdzony 11 maja przed Nadzór Pedagogiczny. W dniu 
15 maja o podjętej decyzji została powiadomiona jedna z nauczycielek, a druga 
pod koniec miesiąca, ponieważ trwało jeszcze przeliczanie godzin i Dyrektor 
myślał, że będzie jeszcze możliwość zatrudnienia tego nauczyciela. 
Radny A Sarzyński wnioskował aby Przewodnicząca Rady nie dopuszczała do 
zadawania pytań w dotyczących sfery  prywatnej.        
Ad.13. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło przedstawiła: 
 opinię Radcy Prawnego Urzędu Miasta dotyczącą projektu uchwały grupy 

radnych w sprawie wskazania Burmistrza  Miasta  Lubawka  na  
konieczność  niezwłocznego   wystąpienia   do wykonawcy  remontu  
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stadionu w Lubawce o usunięcie ujawnionych wad (załącznik Nr 13 do 
niniejszego protokołu), 

 projekt uchwały Rady Powiatu Kamiennogórskiego w sprawie podziału 
powiatu kamiennogórskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym (załącznik Nr 14 
do niniejszego protokołu), 

Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 13 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach  „przeciwnych” 
oraz 1  głosie  „wstrzymującym” zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Powiatu Kamiennogórskiego w sprawie podziału powiatu kamiennogórskiego na 
okręgi wyborcze, ustalenia ich granic oraz liczby radnych wybieranych w każdym 
okręgu wyborczym.  
 zaproszenie na Konferencję „Sfinansujemy sport w Twojej Gminie” 

(załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu), 
Burmistrz Miasta E. Kocemba poinformowała, że 30 maja odbędzie się wizyta 
studyjna z Projektu Interreg Polska-Saksonia 2014-2020. Wyjazd jest związany 
z konkursem Najpiękniejsza Wieś Dolnego Śląska podczas, którego Chełmsko 
Śląskie zajęło pierwsze miejsce. Zaprosiła radnych do wzięcia udziału w tym 
wydarzeniu. 
Dyrektor MGOK S. Sławiński zaprosił: 
 wszystkich na obchody Dnia Dziecka organizowane prze MGOK w Lubawce, 
 na zajęcia organizowane na stadionie w Lubawce, które odbywają w każdą 

środę o godzinie 1800 , 
 na wszystkie zajęcia, które odbywają się na stadionie w Lubawce, 
 radnych do rozegrania meczu radni kontra samorządowcy.  

Pani Izabela Stawarz-Lubiak zapytała: 
 na jakim etapie załatwiania jest sprawa otwarcia klasy sportowej w ZSP 

w Lubawce 
 czy wszyscy nauczyciele, którzy prowadzą nauczanie początkowe nie będą 

miały możliwości dalszej pracy w ZSP w Lubawce. 
Dyrektor ZSP w Lubawce A. Rzepka odpowiedział, że wszystkie nauczycielki, 
które pracowały w zastępstwie osób przebywających na urlopach zdrowotnych 
miały umowę na czas określony na okres jednego roku. 
Przedstawiciel rodziców Pani Beata Mazgaj zapytała ile oddziałów jest obecnie   
w szkole, a ile będzie w przyszłym roku. 
Dyrektor ZSP w Lubawce A. Rzepka odpowiedział, że wypowiedzenia pracy 
dotyczą nauczycieli nauczania początkowego klas jeden-trzy. W bieżący roku  
w ZSP było dziewięć oddziałów, a w przyszłym roku szkolnym będzie siedem.  
Przedstawiciel rodziców Pani B. Mazgaj powiedziała, że w bieżącym nauczyciel 
języka polskiego pracował w bibliotece.  
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Dyrektor ZSP w Lubawce A. Rzepka odpowiedział, że w wyniku połączenia szkół 
i likwidacji szkoły przy ulicy Bocznej nie będzie już dwóch etatów w bibliotece. 
Natomiast nauczycielowi, który pracował w bibliotece na pół etatu nie było 
możliwości zaproponowania pracy na całym etacie. 
Przedstawiciel rodziców Pani B. Mazgaj powiedziała, że ten nauczyciel 
niedawno obchodził jubileusz 25-lecia pracy. 
Dyrektor ZSP w Lubawce A. Rzepka odpowiedział, że przy typowaniu 
nauczycieli do zwolnienia staż pracy też był brany pod uwagę. 
Przedstawiciel rodziców Pani B. Mazgaj powiedziała, że ten nauczyciel nie 
przebywał na zwolnieniach lekarskich i był dyspozycyjny. Od roku czasu 
prowadził klasę w zastępstwie. Dzieci bardzo ją kochają i mają dobre wyniki. 
Zapytała czy to nie było pod uwagę. 
Dyrektor ZSP w Lubawce A. Rzepka odpowiedział, że wszystko było brane pod 
uwagę przede wszystkim zaangażowanie i praca z młodzieżą . W kryteriach są 
również nagrody, staż pracy, mianowanie i jeszcze innych kilka czynników, które 
stanowią o jakości pracy nauczyciela. Natomiast likwidowany etat 
spowodowany był znacznym zmniejszeniem godzin języka polskiego. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło podziękowała społeczności Chełmska 
Śląskiego za przygotowanie bardzo ładnej uroczystości z okazji Dnia Strażaka. 
Podziękowała też radnemu P. Wiktorowskiemu, który również był 
organizatorem tej uroczystości. 
Dyrektor ZSP w Lubawce A. Rzepka poinformował, że klasa sportowa zostanie 
zorganizowana w przyszłym roku szkolnym. 
Sołtys wsi Szczepanów Radosław Arendarczyk zgłosił, że na poboczach drogi 
Nr 369 przebiegającej przez wieś Szczepanów powstają coraz większe wyrwy, co 
zagraża bezpieczeństwu kierowców. 
Inspektor UM S. Wójcik odpowiedział, że sprawę przekaże do zarządcy drogi.    
Ad.14. Zamknięcie obrad VI Sesji w 2016 roku 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła wyczerpanie porządku obrad 
i zakończyła obrady VI sesji o godz. 1835. 
 
 
 
Protokołowała i protokół sporządziła: 
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